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Ansökningsomgången till IEE-projekt 2010 öppnad 
Nu har perioden för nya projektansökningar till Intelligent Energy – Europeprogrammet börjat. Cirka 
56 miljoner euro finns tillgängliga för åtgärder på områdena energieffektivisering, förnybar energi och 
energieffektiva transporter. IEE kommer att motta många ansökningar och det råder en stor konkurrens 
om bidragen som kan uppgå till 75 procent av den beräknade projektkostnaden. Det är viktigt att 
ansökningar håller hög kvalité för att ha en chans att bli antagna. Är ni en regional aktör inom energi 
och transport i Sydostregionen och intresserad av att söka projektstöd hos IEE?  Energikontor Sydost 
kan erbjuda tips och råd inför er ansökan eller integrera er i någon av de ansökningar vi deltar i. För mer 
information, besök vår webbplats.

Utlysning av projekt till ramprogram i juni
Ramprogrammen EnercitEE och BIO-EN-AREA kommer att öppna för projektansökningar i juni. 
EnercitEE kommer att ge stöd till tolv subprojekt, sex stycken med fokus riktat mot medborgare och 
resterande sex projekt riktade till lokala myndigheter. Målet är identifiering och överföring av goda exempel 
samt mindre pilotprojekt för att informera och motivera medborgare och myndigheter att utveckla 
regional och lokal energieffektiviseringspolicy. BIO-EN-AREA kommer att ge stöd till sju subprojekt med 
identifiering och överföring av goda exempel, implementering av ny teknik samt utveckling av regionala 
strategier för bioenergianvändning som mål. Information om ramprogrammen kommer att ges i samband 
med regionala aktiviteter 31 maj i Växjö och 23 juni i Kalmar. Det kommer även att bli en träff  i Blekinge, 
men datum och ort för denna är ej ännu faställd. För mer information om EnercitEE, kontakta hans.
gulliksson@energikontorsydost.se eller mia.stavert@energikontorsydost.se. För information om BIO-
EN-AREA, kontakta anna.sager@energikontorsydost.se.

Projektet Energismarta Grannar prisat i Bryssel
24 mars på ManagEnergys årliga konferens i Bryssel prisades projektet Energismarta Grannar (Energy 
Neighbourhoods) där hushåll tävlade i att sänka sin energiförbrukning. De fick utmärkelse för bästa projekt 
i Local Energy Action Awards, kategorin Andra aktörer. En del av motiveringen till priset var den aktiva 
roll som myndigheter, städer, kommuner och energikontor haft i projektet med att anordna regelbundna 
möten och informationskampanjer, samt att de skapat förtroende bland hushåll och lokala företag. I 
den svenska delen av tävlingen var Team Ahlgren bästa lag med en energibesparing på ca 37 procent, ett 
resultat som räckte för att de skulle bli bästa laget i hela den europeiska tävlingen. För mer information om 
Energismarta Grannar, kontakta lena.eckerberg@energikontorsydost.se eller besök projektets hemsida.

Det våras för solenergin med European Solar Days!
Nu har den efterlängtade våren gjort entré med ljus och värme, och med den även intresset för solens 
flödande energi. Mellan den 1 och 16 maj anordnas European Solar Days i 16 länder i Europa. Under denna 
period anordnas många lokala aktiviteter runt om i Sverige där du kan få mer information om solenergi. 
Efterfrågan av solel och solvärme har ökat i Sverige, det märker man inte minst genom det ökade antalet 
bidragsansökningar för både solelsprodukter och solvärmeapplikationer. Sedan den förste juli 2009 finns 
ett solelsstöd som berättigar 60 procent i bidrag för investeringkostnaden. I våra tre sydostlän har 271 
ansökningar kommit in solvärmestödet och 43 för solcellsstödet. 
Läs mer om European Solar Days och solenergi på www.solardays.se.

Välbesökt seminarium om investeringsstöd
22 april anordnade Energikontor Sydost ett seminarium om olika investeringsstöd för både offentliga 
och privata aktörer som vill satsa på energieffektivisering inom befintlig bebyggelse eller infrastruktur. 

Östergötaland ansluter sig 
till SydostTrampar
Energikontoret Östra Götaland erbjuder 
Östergötlands kommuninvånare att vara 
med i tävlingen ”SydostTrampar” som 
arrangeras av Energikontor Sydost. Läs 
mer.

Premiär för soldrivet flygplan
Det soldrivna planet Solar Impulse har gjort 
sin första riktiga flygtur. Planet steg till över 
1500 meters höjd och var i luften en och 
en halv timme. Om två år ska det soldrivna 
flygplanet Solar Impulse flyga jorden runt. 
Läs mer.

Solvärme och förnyelsebar 
energi i Vislanda
AllboHus Fastighets AB och Alvesta 
Energi har tillsammans byggt upp 
en solvärmeanläggning i Vislanda. 
Anläggningen kommer att invigas den 8:e 
maj, samtidigt som European Solar Days 
pågår. Läs mer.

Obamas energirådgivare 
på besök i Sverige
Hur kan man få det amerikanska folket att 
leva mer energieffektivt? Och hur förpackar 
man det budskapet på ett bra sätt? Det 
var två av de frågor som diskuterades när 
David Rodgers, president Barack Obamas 
energirådgivare, besökte Sverige. Läs mer.

Höjd status på kollektivt 
resande
Bra stads- och trafikplanering höjer 
kollektivtrafikens status och lockar fler 
att ställa bilen. ”Man vill vara en del av 
det vinnande laget” säger Sonja Forward, 
trafikforskare på VTI, Statens väg- och 
transportforskningsinstitut. 
För en långsiktigt hållbar stadsutveckling 
krävs en ökad andel kollektivtrafikresenärer. 
Läs mer. 

1–16/5 European Solar Days
Mellan den 1 och 16 maj anordnas 
European Solar Days i 16 länder i Europa. 
Under denna period anordnas många lokala 
aktiviteter runt om i Sverige där du kan få 
mer information om solenergi. Läs mer.
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Energikontor Sydost är en regional kraft och vägvisare till ett hållbart energi- 
och transportsystem. Målet med vår verksamhet är en minskad klimatpåverkan 
och regional utveckling genom en satsning på förnybara energikällor och 
energieffektivisering. Våra projekt sker i nära samarbete med privata och 
offentliga aktörer i sydöstra Sverige, myndigheter och europeiska partners. 

Seminariet blev väl mottaget av de cirka 40 deltagarna som samlats i Videums nya konferenslokaler. 
Energimyndighetens CERBOF-program var på plats och genomförde en gruppövning med 
deltagarna. Europeiska Investeringsbanken erbjöd enskilda konsultationer med offentliga aktörer 
som kan söka stöd till den tekniska kostnaden för projekt med syfte att öka energieffektiviseringen. 
Seminariet innehöll också en presentation via videolänk en av Borgmästaravtalet (Covenant of  
Mayors) av Roman Doubrava från EU-kommissionen och deltagarna gavs möjlighet att ställa frågor 
och diskutera projektet med honom. Läs mer om seminariet på Energikontor Sydosts hemsida.

26 april drog den sex veckor långa cykel-
kampanjen SydostTrampar igång. Kampanjen 
är en tävling med miljön i främsta rummet.  
Alla arbetsplatser i Sydostregionen kan delta 
med ett eller flera lag. Målet är att ersätta 
onödiga bilresor med cykel. Som en bonus får 
man också motion och möjlighet att vinna fina 
priser. 
– Vi hoppas att kampanjen blir en ”aha”-
upplevelse för många som tar bilen när det 
egentligen går snabbare att trampa med cykeln, 
säger Per Hansson.
Det går att anmäla arbetsplatser och olika lag 
till tävlingen under hela tävlingens gång. 

SydostTrampar är en cykelkampanj med syfte att 
främja miljön genom minskade koldioxidutsläpp. 
Man vill också visa företag och anställda hur många 
onödiga, korta bilresor som kan ersättas med cykel. 
Förutom att man genom att ta cykel gör en god 
gärning för miljön, så ger det också ett mervärde 
i form av bättre hälsa. Eftersom kampanjen även 
är en tävling, där de olika lagens resultat jämförs 
med varandra, är den också något som kan stärka 
sammanhållning och göra cyklingen extra rolig.

– Förhoppningsvis blir det en ”aha”-upplevelse för både 
arbetsgivare och anställda om fördelarna med att ta cykeln 
på kortare sträckor, hoppas Per Hansson.

Per Hansson arbetar som projektledare på 
Energikontor Sydost. Han är en hängiven cyklist 
och initiativtagare till kampanjen SydostTrampar. 
Per tycker det är roligt att kampanjen äntligen har 
dragit igång och påpekar att det går att anmäla lag 
under hela tävlingens gång.

3/5 Årsstämma
Årstämma för Föreningen Energikontor 
Sydost och bolaget Energikontor Sydost 
AB. Samtliga medlemmar är inbjudna till att 
delta med representant vid stämmorna.

19–20/5 Transportutbildning, 
Luleå
På uppdrag av Energimyndigheten, Trafik-
verket och FSEK leder Energikontor 
Sydost den nationella transportutbildningen 
för energi- och klimatrådgivare. Anordnas 
även 3-4/6 i Säter och 8-9/6 i Sundsvall. 
Läs mer.

28/5 Energiambassadörerna  
träffas i Oskarshamn
Energikontor Sydost anordnar en träff  i 
Oskarshamn för energiambassadörerna på 
temat ecodriving och hållbara transporter. 
Läs mer.

31/5 Regionalt arbete för ett 
hållbart energisystem
Vad händer i regionen i avseende att skapa 
förutsättningar för ett hållbart energisystem? 
Vilken roll har Klimatkommission 
Kronoberg i detta arbete?  Ta tillfället i akt 
att lära er mer om Energikontor Sydosts 
klimatarbete i regionen. Läs mer.

2/6 Energideklarationer i 
teori och praktik
Från och med 2009 ska de flesta större 
byggnader och alla enfamiljshus som 
säljs vara energideklarerade. Lär er mer 
om erfarenheter och användade av 
energideklarationer som ett verktyg för 
fastighetsutveckling. Läs mer.

8/6 ENNEREG projektmöte
ENNEREG har projektmöte i Växjö. 
I samband med projektmötet kommer 
deltagarna även att åka på studiebesök till 
närvärmeverken i Rottne och Braås.

23/6 Idékonferens i Kalmar
Energikontor Sydost bjuder in till 
idékonferens i glasverandan på Kalmarsalen 
i Kalmar. Ta reda på hur du och din 
kommun kan arbeta med, och bidra till, en 
mer hållbar utveckling i regionen. Läs mer.

Per Hansson på Energikontor Sydost är en hängiven cyklist.
foto: Åsa Karlsson

– Det är redan många som deltar från olika organisationer i 
regionen och det tycker vi är riktigt roligt, men vi hoppas på 
att det kommer ännu fler. Ju fler som deltar i tävlingen, desto 
större är vinsten för miljön, menar Per.

Tillsammans med Energikontor Sydost står 
motionsförbundet Korpen Småland bakom 
cykelkampanjen  SydostTrampar.  Idén  till  
kampanjen har Per Hansson hämtat  från en 
likadan kampanj i Skåne som går under namnet 
Skånetrampar. Förutom idé och namn så har 
Per har också hämtat in Mats Persson, som leder 
projektet i Skåne, till att vara projektledare för 
SydostTrampar.

Redan innan tävlingen SydostTrampar drog igång 
valde även Energikontoret Östra Götaland att 
gå med i kampanjen. Är man som företag eller 
organisation intresserad av att anmäla ett eller 
flera  lag till SydostTrampar, besök då kampanjens 
hemsida www.sydosttrampar.se. Där kan man läsa 
mer om hur anmälan går till, tävlingen och vilka 
olika priser som finns att vinna.

Miljöprojekt med motion som bonus
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